hoc dicit q. iste res ecclias suarum non gubernabant f. suo rum epo. dispositionem. Sed uendebant vel donabant si cut cis placebat fin. b. b. et addit. q. dic. i. e. alienatores. vnde dicitur v. in casu non concessio fin. b. q. si v. veditio non ualebit ergo res uendita uenditur ab emptore. b. s. e. epis et inde nec. i. e. c. pxi. coione p. uetur sic. i. e. prox. ubi de hoc dicam.

Iquis. documenta. i. instrumenta decim et aut istra metum q. instruit ex de do. et coto. venerabilis seu documentum q. docet ar. b. et c. de eden. si q. in a. liquo. ex de re. ec. non alia. si quis pres. seu monumentum q. manit p. ducet et aduersarium ex li. vi. de ap. cordi. s. post hoc ex de his que si. a. p. q. ex de testi. li. vi. ad hoc. als incipit p. n. t. s. ult. Et no. q. appellatione instrumentorum testis p. t. n. et oem id q. iudicet instruit ex de testi. co. puenit i. et ff. de fide instru. l. i. pprie t. instrumentum dicitur scriptura ad memoriam alicuius rei pfecta. vide q. not. C. li. x. de tabu. generale firmat q. p. ea ecclia se defendit p. alios. b. aut negare aliis potentibus. b. aduersariis ecclie qui eaq; molestabat super illis possessionibus. vni s. pfecta illa infra. b. de p. p. q. d. non de ecclastis si ex d. ap. reprehensibilis. s. si aut. t. le. et no. ex de preben. de m. ita. s. et ultra. t. s. c. pxi. t. s. e. diaconi xvi. q. vii. s. si reddat hoc est apte h. iof. qui dicit q. ecclia non dicit peccare interesse p. d. i. q. q. patitur ex absentiâ suaq; rep. ut. s. e. q. fraternitas. Sed hoc expresse dicit h. de hoc no. ex de v. s. p. questus. vel coione expone tribus modis ut. s. c. prox. s. coione fidelium si alii nolunt h. facere vel coione frum et beneficii. q. d. deponat. vel coione scorum ad ipsos et hoc in penas q. peccauerunt mortaliter f. hu. hi aut. ii. ps. impie solicitari. impie solicitude ducti. hug. traditoribus. a clericis qui tradunt eis instrumenta ecclie uel qui tradunt. i. qui produnt eccliam. b. superiori sententia. i. p. uentur coione. hug. **C** in g. qui crimen. in fi. addit. et dic. supprimere. i. abscondere ita. i. ut ecclie dianum patiat ex carentia et hoc locum h. cum alii nesciunt. h. vni dic supprimere nullo petente la. **C** in gl. ar. ibi. ex rem addit. idem lau. et idem no. ex de iniuri. in nra de sen. ex. lacro. in gl. i. h. est diana. **C** in e. glo. ibi. tradita uidet. addit. de hoc est no. ex de renu. sanc i. nota et sic t. ex ut lit. pen. ecclia in gl. eo eni ipso t. **C** in e. g. in fi. addit. sed qualiter ager ad interesse pro dano tali non uidet. nam si tunc potuit p. bare quoniam dannum patiebat et non p. bauit sibi imputet. Si non potuit q. litter ergo n. p. bauit q. onem istam et solutionem ponit. lex. ff. de eden. argentiarius. s. si f. lau. et ibi dicitur q. potest ibi de novo natus p. bationis q. t. ut ut non potuit modo t. potest et i. c. i. c. agere potest et p. bauit in de debito: q. dic ut no. iii. q. iii. q. dicitur.

Hiliscopus nepotes. nomine nepotum intelligunt oem descendentes. b. vni dic nepotes. s. usq; ad. vii. gra. duz. xxxv. q. iii. c. i. f. in lau. si quid v. c. i. uniuersitate. b. presumpsit. i. citra formam iuris alienauerit. b. irritus beatus. s. ut reuocet. b. s. e. statuimus. qui v. illud vero non est ad uersatuum. nam quicunq; sunt heredes. semp tenet in demine p. seruare ecclias. vni et ecclia si heres est non aget nisi et post ad monitionem uellet abstinere q. potest. ff. de mino. verum. s. si lo. capleti. la. reliquit. s. filius. **C** in glo. hic duo ibi. inventariu. addit. fecit enim sibi p. iudicium adeundo ar. ff. de mi. si filius. cum similibus ex de testa. officiu. succurrit t. ipsi ecclie per beneficium restitutio in it. gru si uelut recuperare cu. iure minoris censcat ex de testa. in ite. c. i. fin. io. de fan. nam si minor vel ecclia enormiter lesi fuerint ex hoc restitutio imprembunt. Nisi forsitan ex eventu hec deceptio accidat. nam et p. causam qui post aditam hereditatem accidisset non restitutur. ff. de mino. aut pretor. s. restitutus. als est lex. et si sine t. i. vez. s. si lo. capleti. f. bo. qui ita no. ex de testa. c. i. ubi dicitur in gl. h. non habebit que fuit glo. ala. gof. phi. et tan. **C** in gl. ibi. sumus ad q. le. et no. ex de solu. c. i. **C** in e. gl. ibi. si e. p. scopu. addit. ubi de hoc t. c. i. q. iii. s. item peccato ciuium et ibi satis dixi.

Diaconi cōmutare in casu non concessio. b. sacrate. i. sacerdci deputate. b. deo. i. ad honorē dei. b. simi liter v. sacerdoti. i. cōpi. b. superius i alia pte. c. que non est hic. b. q̄ si v. depositi. s. e. apostolicos ubi de hoc ar. p̄. i. e. si quis qualibet ubi de hoc. de suo proprio. s. e. si quis de dericis. libertos. ii. ps. actus. i. negotia. q̄ pleno iure manumitti non d̄. i. e. q. de libertis. t. c. liberti. b. q̄ si v. reuerti seruitum. i. reuocari in seruitum. ut. i. e. q. liberti t. c. octaua b. **Q**uicquid actione. i. uenditor non habeat actionē ad preciū habendum si adhuc non ei sit solutum. hu.

Alienationes casus. Primo d̄ q̄ alienatio scā ab intrusis nulla est. Sed oī d̄ q̄ alienatio facta ante confirmationes alienatiōs nulla ē. Tertio d̄ q̄ alie natio facta absq̄ capitulo irrita ē. Quarto d̄ q̄ ordatio ordinum uel dericorū symoniace facta nulla erit. Quinto d̄ q̄ clericus nō potest alienare beneficiū q̄ si presumperit punitur io. de san. intrusionem. dic q̄ si is qui est confirmatus ab eo qui p̄firmandi h̄z p̄tātem agit nomine ecclie sue non repellit huius exceptione tu nō intras per hostium canonice electionis tu es symoniacus p̄ tuus ministravit. p̄xime in ecclia cuius nomine agis. Nam q̄diu tolleraū oī que gerit sustinēt p̄ confirmationis tuitionem. nisi de excōicatione ex cōpiatur etiāz non notoria t̄ sic obtūnuit in curia. t̄ hoc p̄ ex cōicationis periculum ex de offi. dele. prudentiam extra de his que vi. sacrī. ex de excep. exceptionem. Uel nisi h̄z ipsūz excipiat q̄ non fuerit p̄firmatus nec t̄ in hac forma tu nō fūisti cōfirmatus admittetur excipiēt q̄ negativa est ex de cā pos. cum ecclia. Sed de tali facto debet excipi h̄z ipsum per quod si. p̄bēt appearat nō legitime confirmatus ut si dicatur per federicum uel potentiam laicalem intrusus. Et si dicas q̄ per h̄z nō p̄baretur nō p̄firmatus cum potuerit primo intrudi t̄ postea confirmari legitime per superiorez. Nūdeo hoc saltem faciet intrusionis probatio quod inducit probandi o nus in actorē q̄ rite sit p̄firmatus ex ut ec. bñ. c. i. que. p̄batō nō incubit al sibi ex quo sciente t̄ paciente superiore ad quez p̄firmatio spectat administravit. C. de seruitu. l. iij. nāz ex hac patientia titulum habz p̄lumptum ut in ea. l. quem non cogitur ostendere nūl. p̄betur intrusion h̄z cū. uel aliud p̄ q̄d cōtra suūz ingressū presumpmatur. Uñ dicas q̄ si proponatur exceptio tu non est platus nō bñ excipitur. Sed si ita dicatur tu n̄ es prelatus nec in possessione plationis es nec haberis p̄ p̄lato tunc bñ excipiēt t̄ tunc ante lit. conte. debet agens docre de sua possessione uel quasi fm. b. comp. q̄ de h̄z plene no. ex de elec. nihil. t. c. transmisam t̄ ibi de hoc per inno. t̄ uidelicet q̄ le. t̄ no. s. i. q. i. si quis a pseudo t̄ de con. di. i. h̄ ergo t. x. xxii. q. v. p̄ceptum. t̄ addē quod dixi. xlj. d. q̄fcamus. t̄ vii. q. iii. c. nonne. in fi. ibi oīo videoas. canonice. i. per canonican electionem qui canonice non est electus nullus est. vii. q. i. factus fm. b. ep̄i noīe. i. ad hoc ut sint ep̄i uel abbates q̄ dicer electorum in ep̄os uel abbates fm. b. nec non hoc rescras t̄ ad canonice electos non ad intrusos t̄ est sile. iij. q. v. cōstitutus. Nam qcquid ab intrusis fieret etiāz cum p̄se su canonicoz irrūtū esset t̄ bñdicit de canonice electis t̄ cū cōse su dericorum ar. ex de his que sunt a prela. nouit. Uel exaudi h̄z de canonice elcīs aī confirmationem t̄ fm h̄ illud. sine p̄fensi respicit utrumq̄ p̄cedens uel subaudi maxime lau. p̄sonaz. i. prelatorum t̄ est sile ex de rescrip. ex pte. s. in p̄zin. vii exponit. b. persona z ut archidiaconorū p̄positorū archi. p̄fbyterorum t̄ similiū. bmoi enim persone cū cōi consen su dericorum debet institui fm. b. ut ex de his que sunt a p̄la. nouit. Uel dic fm. b. p̄sonaz. i. clericoz. sed primū. credo uerius ar. ex de his que sunt a p̄la. ea noscitur. ordinatiōes. i. institutiones fm. b. t̄ fm h̄ uidet q̄ institutio ad ep̄m p̄tinet q̄d est vez de institutione que d̄ iūr collatio. de qua habef ex de concec. p̄ben. post electionem. v. ipsius t̄ v. q̄m. c. ex p̄ te ex de offi. dele. super eo ex li. vi. de p̄ben. cū in illis. s. cū

aūt de ista intelligi. xvi. q. vii. nullus omnino idem etiam nī def de institutione corporalē ex de his que sī. a prela. nouit ubi dicit institutis extra de p̄ben. l̄z ep̄s in fi. sed in ista institutione que d̄ corporalis dic h̄z non ob. pre. c. nouit. nam p̄ ut no. ibi inno. t̄ ho. ibi exponit. institutis. i. instituēdos decernis non dico installas q̄ illud ad archidiaconum d̄ iū re cōi p̄tinet ex de offi. archidi. c. ad h̄z. c. ut nr̄um sic etiam dī co exponendū q̄ dicit predictum. c. l̄z in fi. uel intellige illam ad ep̄m p̄tinet ubi non est archidi. ar. ad h̄z q̄d le. t̄ no. xxii. i. q̄t. t̄ credit inno. q̄ ep̄s sine suo capitulo p̄t institutio nes t̄ desstitutiones facere in minoribus ecclias. ar. j. e. terru. lal. sed dic q̄ illud. c. terrulas loquitur ubi ē necessitas ut ibi patet. t̄ ipse inno. uidetur notare p̄trum. c. li. q̄t. ubi dicit q̄ institutionibus t̄ desstitutionibus cuius ibet p̄sonē ecclastice est requirendū t̄ obtinēdū consilium capli sui ut in predicto c. nouit q̄d est tutius t̄ uerius. cōi consensu no. hec duo vba circa h̄z uideas quod dixi. xxi. di. s. i. in gl. hec sua cōter t̄c. t̄ ex li. vi. de confue. non est. ecclie cathedralis. ut no. j. e. si e p̄scopus. in gl. quero t̄c. uidem. i. similiter iūtas. sed pone e p̄scopus vendidit fundum titio ille meliorauit fundū querit an ecclia possit restituī h̄z illū cū ep̄s habeat bona p̄monialia vñ. dicit q̄ non nūl ecclia uel emptori oēs reficere impen sas. h̄z enī auxiliū h̄z ep̄m q̄ soluendo est. ff. de mino. in tra utile. s. uidentibus t̄ h̄z idem scribitur in spe. de emp. t̄ ven. s. nūc dicendum restat in fi. t̄ uide q̄d no. ex d̄cēb̄ ec. non alie. si quis p̄bēt p̄teroy in gl. vi. t̄ c. ad nr̄am in glo. vi. illud etiam. ii. ps. p̄bendam. dic q̄ p̄benda est iūs p̄cipiē di. p̄uentis in ecclia competens alicui tāquā vñ ex collegio t̄ c̄t quedā dignitas p̄cminēs in gradu. dicta est aut̄ p̄bēda a p̄bēt bes. p̄bēt enim t̄ dat fm gof. **A** quibus autē ipsa p̄benda h̄z p̄teri sans dixi t̄ notaui. xxi. di. in pri. Et dic q̄ si nomine p̄bende intelligatur possētio assignata in p̄bendam vez est q̄d d̄r q̄d possētio ecclastice non possūt alienari sine cōlenī ep̄i t̄ clericoz nec prop̄tate talis p̄bēde p̄nt clerici sibi acqrere nec in aliū trānsferre. j. e. q. sepe fit. xvi. q. iij. clerici. Si uero intelligatur noīe p̄bende iūs p̄bēda. i. iūs recipiēdi p̄bēdam rōne institutionis t̄ offici ecclastici nec talis p̄benda est alienanda vendendo uel enēdo vñ p̄gnorando uel p̄mutando ex de p̄bē. maioribus eset enī simoniācū. i. q. iij. si quis dator. t. c. si quis ep̄s. c. quesitū. c. si quis p̄bēdas. viij. q. i. apostolica. Si vñ noīe p̄bende itelligāt fructus illicite p̄gnorantē t̄ vendūt t̄ qui nūc extant t̄ qui futuri sunt puta vñq̄ ad annū uel bienniū uel ul tra fm. b. ad hoc ex ne p̄lati vices suas. c. vlt. t̄ de loc. c. ii. beneficiū h̄z habes q̄ clericu p̄bētū est bñficiū suū ecclia sticū alienare t̄ noīe alienationis p̄gnoratio etiāz cōtineat ex de rebus ec. nō alie. nulli. sed expōe beneficiū. i. uīr beneficiū Et no. q̄ iūuit h̄z aluid esse p̄bēdam q̄b̄ beneficiū. quod vez est ut colligit ar. ex de uer. sig. tua. Quia beneficiū p̄prie d̄r ubi non sunt p̄bende distincte. p̄prie uero d̄r p̄bēda ubi sunt diuisē ex de cōcel. p̄bē. ex parte nāz p̄bēda signifat rē spūalem uel spūaliā anexam. s. i. q. iij. si quis p̄bēdas bñficiū vñ lacū accipitur. l. omne id q̄d gratis t̄ liberaliter p̄ser. unde interest boī bñficijs affia. ff. de seruis expo. seruus. Sed no. q̄ si scribat p̄ aliquo ut ei prouideaī i aliquo beneficiō cōpetenti noīe bñficij p̄bēda intelligit ut ex de p̄bē. pro illoz. extra de vñbo. sig. tua fm gof. qui ita no. in ipsa decre. tua. Dicēbat. h̄z. q̄ forte h̄z uocat beneficium collatū clericu uel laico nō intuitu bñficij ecclastici sed ob aliud. j. e. sepe. xvi. q. i. p̄sētiones t̄. q. iii. clerici. Nota t̄i q̄ noīe sim p̄licio bñficij nō cōtinetur rectorie t̄ dignitates ut ex de p̄bē. cū oīum t̄ idē in p̄sonab̄ t̄ bñficij curam aīaz h̄titibus an nexā. hec enī equipollere uident̄. ut ex de electione dudū. ii. t̄ de fil. p̄s. c. vlt. Quid si papa scribat ut alicui assignet bñficiū in ecclia in qua sunt t̄ beneficia minora t̄ p̄bēde nū quid bñficij noīe cōtinebitur p̄bēda. nō. fm gof. nec ob. ex

De ver. sig. c. penul. ibi enim loquitur in indulgentia in qua de
bet plenissima interpretatio adhiberi et de rescrip. cuo olym. ff. d
psu. pan. l. vlt. Sed quod si in ecclesia non sit minor beneficia sed per
bene dicere putat gof. Xxineri probanda no[n]e beneficia ut rescriptum va
leat et non peccat. Et quod si generaliter scribat ut alicui. prouideatur in
aliquo beneficio potenti in aliquo ecclesia ut ex de rescrip. abba
te. tunc patet gof. Considerari persona pro qua scribitur ut sic prouidea
tur ei uel in beneficio uel in prebenda ar. ad hoc. ff. de iudi. l. s
et si suscipitur. ff. de visu. et habeo plenius h[ab]go. qui hoc totum no[n]
ex de prob[abil]itate. cuo olim. et additum quod dixi de hac mat[eria]. s. e. quattuor
alienare bene videas quod non. inno. ex de testa. raynaldus in glo.
pactum enim tecum. q[uod] si v. C in gl. bene ad canonice ibi. q[uod] a p[re]decesso.
additum ubi de bene et ex de elec. nihil est in gl. in duobus casibus
tecum ibi videas. Sed per hereticum bene acquiritur loco religioso siue
ecclesie ar. xxxij. q. iii. recurrat v. quo ergo ubi de hoc. C in gl.
i. benedicendum. additum. s. solenniter et tunc quedam solennitas orationis
pro viuis sui monasterij in eius promotione adhibetur. et bene in bene
et vocat p[ro]secratio finis. bene et ista p[ro]secratio siue benedictio adhibetur
abbati cuiusmodi nodum. promoto ad ordinem presbyterium finis p[ro]sue
tudinero. ecclesie cuiusmodi de iure rigore fieri non debet finis ho[m]ini.
quod de hoc plene non. ex de eta. et quod tuam. et bene videas que dicitur
xi. lxxviii. di. q[ua]ndam ite non. bene q[uod] is qui non est benedictus vocat ab
bas ad idem. lxxviii. di. q[ua]ndam ex de eta. et quod tuam contingat. Sed
videtur q[uod] ante benedictionem de tunc nominari electus ut ex decreto
iudi. inter monasterium in finibus. vbi de bene per hostem. C in c. gl. ibi. ab
bas. additum. s. cisterciensium. et sic loquitur de decreto bene allegata. C in gl. bene
non potest ibi. sine p[ro]sensu. additum bene non. p[ro]babili p[ro]p[ter]e. c. alle. quod ubi de con
silio dicitur non de p[ro]sensu. et ideo bene gl. non videtur petere huic tex
tui vbi dicitur coi[us] p[ro]sensu tecum bene. ponit idem quod ibidem. C in gl. fructus
potest ibi. vedi. additum sic et locari tunc non sit honestum. sed vbi locat
uel vendit fructus bene non extendit ultra vitam suam ar. ff. loca. l. si
quis dominum. s. hoc subiungi potest. nisi auctoritas episcopi interueniat.
sed cum clericus sit viusfructarius nung[ue]d possit ius alii procedere ar. q[uod] in ff. de iure do. si viusfructus. cam tunc p[ro]cipendi fructus potest
procedere ar. ff. de viusfructus. arboribus. s. viusfructarius. auctoritas
tunc superioris posset ius et procedere ex de officio. vica. ad bene f[ac]tum la.
Ced pone q[uod] mortua est persona que ad certum tempus locauit ca
pellam tenetib[us] ne successor stare huic factui locationis. N[on] video
si solenniter et valiter facta est illa locatio. Duto q[uod] sic quod nec per
carum finit obitu co[on]cedentis ex de precar. c. xl. nec ob. l. C. lo
ca. et p[ro]ducere. emporie. nam illa loquitur in singulari successore secus
in plato qui est successor universalis. qui speciali favore de
amplecti o[ste]nsis illos quos nouerat suo predecessoris fideliiter pa
ruisse. ut j. c. p[ro]xi. Sed quid si locator celsus uel paucum loca
tiois recipit. per pluribus annis et primaria. Dico heredem ei[us]
si heredem bene teneri suo successorum. per rata temporis. si non bene tene
tur tunc conductor qui debuit prospicere bene etenim posse. ff. lo
ca. et con. si quis dominum. s. i. finis gof. qui ita non. ex ne plus vice
suas. c. ul. et ibi est de hoc per ber. et additum quod dicam in finibus. huius
gl. h[ab]go pone q[uod] qui conduxit cessat in pensione nunquam remo
nebit eum locator qui iurauit ei non auferre viag[es] ad septennium
videtur quod non ex de iure iurauit. debitores tunc. c. si vobis. xxviii. q. v. quod
deo. sed vobis. credit q[uod] in qualibet iuramento conditione intelligitur
quod dic ut no. xxii. q. ii. beatus ex de iure iurauit. quemadmodum
hec quod mouet et soluit. ff. loca. quero. s. inter. It[em] pone q[uod] co
ductor annus terminum vult desereret re locatorum sine necessitate. Dic
q[uod] de soluere tota pensione. ff. loca. d[omi]nus horreco. s. penul. et
ulti. finis vobis. qui bene totum non. in pre. c. ex ne. pre. vi. su. c. ult.
C in e. gl. ibi. non inuenit. additum bene plane olim p[ro]babili ex
i. de emp[er]io. et ven. c. ubi bene iuratur ista uerba bene posita per iohannem. C in
e. gl. ibi. ad modicum. additum potest dici q[uod] clericus est dominus fructuorum
ceptorum. ut no. s. e. q. i. duo h[ab]go ipse deesse intentus uictu et ue
stitu. ut s. e. q. i. episcopi ecclasticae. luplumum vero fructuum de ob
uare in iure ecclesie ut s. e. q. i. episcopi de rebus ubi p[ro]p[ter]e quod non facit fru
ctus suos annus presumptionem. Longum autem tempus potest intelligi. x
annos. ff. q[uod] et quibus ma[ter]ia. non s. i. cu[m] fidei. s. aristoteles. C in e.

gl. in fi. add. Tu dic q̄ est cōio inter ep̄m & ecclias sibi subiectas ut ex de testa. requisisti ex quo inter eos est cōio & bona debent esse cōia. qz i pre. decre. requisisti nō dī q̄ in aliquibus spiritualiter sit inter eos cōio. sed generaliter loquit & ideo ēt est intelligendū de oībus ar. e. ti. relatiū. iij. imo plus uidet q̄ in hac cōione dñs & principalis erit ep̄s. nam ipse est p̄cor dinator in cūctis. xxv. di. plectis. & ipse est ad quē p̄tinet cura oīum eccliaz. x. q. i. decretū & c. sequen. xvi. q. viij. oēs basilice ad idē. ē. e. statuimus. sed tñ ut tolleret cā scādali qđ solet cō munio generare editi s̄t canonies quā p̄tē ep̄s debeat habere & quā alic ecclie determinātes. Et iō uidet q̄ p̄ predictā cōio nē q̄ ē iter ep̄m ecclias iseriores clericū nō p̄nt facere locatōes uel uenditōes de rebus ec. i. c. abbatibus. xvii. q. iiiij. in uen ditōibus q̄uis uidet h̄ facere plus pp̄ iurisdictōes q̄ pp̄ cōionē fī inno. qui ita no. in pre decre. requisisti.

Dicitur sicut dicitur iof. placiti. i. decreti. cuiuslibet i. cuiuscumque b. et i. episcopi instru. i. supellectili. hu. dic ut. ff. de su. instruc. quatenus dicitur supellectili habetur. ff. de sup. leg. l. i. ea que pertinet ad supellectilē domus fmi. b. i. mobilis expositio eius quod dixerat quicquid. b. si. is. v. i. economus uno uel duobus ut sic fidelius res agat. s. c. uobis. b. psestā. s. c. quatuor et de prebē. anaricē. vii. q. i. q. ubi dixi dicitur substitutus v. cis. s. modis. predecessoris. xvi. q. vi. illud. q. si v. plixio. i. usq; ad satisfactionē si fuerit incorrigibilis. uel. i. plixio noīe penitentie. tunc expōe. anathemate. i. suspensioē b. v. pegrina. i. laica. q. v. pme. i. epalisa. antistite. i. antecessorū suo utilitatis suis crucient ex ipso despectu uel pp indulgen- tia aliquā de elemosyna sibi subtracta. **C**in. i. gl. ibi. custo- diri. adde. i. vt custodia f. h. **C**in. e. gl. ibi. substitutōe. adde uel iunge sic. placuit b. s. que dicemus infat nos custodiri. censura et substitutōe huius. placiti. i. p censurā ecclasticam placiti nostri iof. **C**in. e. gl. in fi. adde sub. h. nō latet. pgrue videat dicit fmi. b. **C**in. gl. ar. successori i. fi. adde idē dicas i. oib. dignitatibus tā in secularib. q; in regularib. ecclias. In ecclias autē huiusbus prebēdas distinctas secundum caplū cōia se et non se discreta. ca pitulo h. sint p prebēdas assignata fmi. in. t. ho. qui ita no. ex de testa. relatū. Sed h. b. uideat. j. e. de laicis ubi dicitur q. bo- na pbiō uel aliorū clericorum reseruerunt successorib. quod vepe est fmi. io. de anco. put no. in summa ut ec. bñ. sñ. dimi. pse. nam fmi. cui eadē est ratio in canonico vbi se distingue prebēde q. est in archidiacono uel prelato alio. Sed dic fmi. goff. q. illud. c. de laicis logi de presbyteris et clericis p̄lat. p. decre. relatū lo- gū de simplici clero ul. canōico ecclie collegiate et b. ipse gof. ibid. no. **C**in. gl. q. vix i. fi. add. dic ut no. xciiij. di. marit. i. g. i. **E**st illi p̄lungat superiori pti q. nō est hic fmi. b. distri- buūt in necessitatē articulo de b. xlviij. di. sicut. uo- ce v. xliiij. illa. s. esuriui et nō cibastis me tē. in pau- pib. enīm xp̄us aliter lan. quapp. v. ad cōdēnationē sic ex de- rebus ec. ep̄i q. est ps. bni et b. vult dicere q. illa dōatio liber- tatis est cā q̄re nō solū eternalitatis etiam a suis iudicib. p̄demna- bunt fmi. in. t. host. non presumat ar. s. j. e. si quos. tales v. ad ius. i. ad p̄tatem q̄si dicat facias q. illi qui se alienati ab ec- clesia redeant ad suā p̄tātē et sic sumūt insti. de his qui sui uel ali. iur. st. et in ti. et in tertiu. Unū apparet q. q̄n mandaat alicui q̄ ea que de bōis alicuius ecclie iuenerit alienata studeat ad ius et p̄prietatē ecclie reuocare q̄ aliqua res intelligit ad ius ecclie reuocari scilicet p̄prietatē et si ecclia nō amiserit p̄prie- tate sed possessionē tñ. Nam et duplex ius h. in rebus. s. p̄prietatis et possessionis et in larga significatione dī alienari possessio non solum p̄prietas. ff. de alic. iu. mu. nō solum in p̄n. ff. qd metus cā. si mulier. s. iij. ex de rebus ec. non alie. nulli. C. de reb. alie nō alie. sancim. ex de rescrip. sup. lris s. loquuntur in stricta significatiōe. vñ dic q̄ in b. casu p̄t agi peti- torio et possessorio f. in. t. ho. q. de b. plene no. ex de re. ec. nō alie. ep̄i. et adde et uideas qd no. in spe. **R**ubrica. de re- scrip. p̄nititione. s. rōne forma v. quid si scribit alicui tē. **U**bi

a' iter videtur dici. reuocabit intelligo in forma iudicij et h' sag
colligit eccl' re. ec. n' alie. ad audienciaz ibi ltime reuocare. et ex
de dona. frumentum in si. Nisi esset notiorius in quo casu sola
admonitione pmissa excōicavit ep's successor. xvi. q. i. i cano
nibus. Alij dicunt q' reuocabit ubi d' et sicut d' et quasi actor
non quasi iudex et e' si. et de elec. nosti. ubi h' tangunt p' ino.
et est si. e. q. c. i. in si. C. in. e. gl. in si. adde ibi solui. hu. C. in
gl. ul. ipsem. adde. d' tū tolleret in administratio. al se' ut
s. c. monem'. t' de hoc no. et de re. ec. n' alie. si q' p'sbyteroz

I quis palca est. s. c. si quis

B'batibus pb'is prochialibus. i. e. placuit. b. d' re

bus p' in e' t' ea que scrupuli nō p'nt bene alienabunt

C. de ad'mi. tu. l. vi. C. q' decre. opus nō est. l. vi. f'z

la. viii. p' dicit. de rebus dic. s. imobilibus scz d' pos'

sessionibus ecclie fm. b. sacro ministerio ut calices vasa argen
te libri ornata altaris et silia f'z. b. obligare. si aliquis alic
nare p'hibitum locet in centu' uel mille annis nō alienat ut ar.
ff. de le. ii. l. penul. s. queritur ubi de hoc. et sic. ff. loca. non so
let. Sed h' q' locatio non ad modicu' ip's facta est alienatio

n' sp'es. q' p' e' transferre vale dñum. ut no. ff. de sufficie. l.
i. s. q' ait. ff. de loco pub. fru. l. i. ff. si ager uecti. pe. l. fi. et si q'
inravit nō alienare p'nt uendere fructus possessionu' usq' ad.

x. uel. xx. annos ar. predicti. s. queritur ut ibi no. sed rem alie
nare nō p'nt. C. de re. ec. nō alie. l. fi. fm. accur. b. adde q' d'
xi. s. e. aplicos v. sed nec ep'i. i. e. q. placuit laur. et repente q'
dici. s. e. alienationes. n'bil licet ergo nec et ill' casibus in q'
bus sp'liter est co'cessu' ep'o alienare sine iuf' solenitate ut. i. e.

terruis et. c. fugitiui et. s. e. non licet. Et h' uidef esse uerum

bi enim casus solum in psona ep'i se excepti. Sed tū tata pos
set esse necessitas q' in his casibus et alii prelati iuste alienaret

sine ep'i co'cessu'. b. idem expresse d'r. xvii. q. iii. in uenditioni
bus in pr'ni. ibi q'cuid s'z tē. sed io. b. aliter intelligit q' iuf' a

liquo nō. p'ba cuus sniaz sequitur io. de sā. sed ut credo nō
b'ni. q' si v. de graden'. s. e. aplicos t. c. diaconi. b. coione. s. fra
trū qui enim n'bil habent ut monachi si deponut nō p'iu'at

suspendio ut no.. b. dñiam inter monachos et alios. xxvii. q.
i. nec aliqui in si lau. et est dispensatio fm. b. q' in hoc casu p'
nat coione fm in mensa in choro. dormitorio et hmōi. Uel

dic. coione fidelium nā a coione sacramētōp' separabit in pe
nā. s. e. statu'mus. E: sic no. q' p'nis abbas nō seruet ecclia z

indennē nō est ideo excōicandus q' cu' n'bil habeat. p'p' ual
utilitati ecclie p'sulere non p'nt. luu. di. abbati fm. b. sed inno.

dicit q' depositio b' operatur in mōcho q' nō recipiet preben
da de monasterio nec habebit uocem in capitulo semp tamē

rem inebit monachus sed quod de prebenda dicitur intelligas
in p'uentu' sicut prius. nā in ergastulis est eis. p'uidendū

et de regula. c. fi. et de sumo. c. q'ni. fm host. qui ita. no. c. ti di
lectus. b. q' est notandum. et q' v. C. in. i. gl. ibi. s'ni consensu

ep'i. adde inferioris prelati auctoritas non sufficit fm inno.
put no. et de transac. c. ii. in si. de off. archidi. ad b' sed h' no.

in auf. de ali. empbi. in pan. colla. ix. et adde q' dicam. i. e. q'
placuit. C. in. e. gl. ibi. ad n' am. adde ista decre. intelligi q'
practus tenebat nec aliqua solenitas deerat fm inno. et ideo

dicebat iof. q' ibi h'ceus celebratus erat solenit' et in casu con
cessio. s. in calu' necessitatis magni viri. sed io. tan. et un. dicunt

q' ibi tenuit h'ceus q' legitimus co'cessus illo'z qui in talibus
requirendi s'f. s. abbatis et uuentus interuenit. sed monasteriu' restituut p'p' enormous lesionē et hunc intellectum l'ra istius de

cre. sonare uidef. sed fm host. si sic intelligas corrigant iura
que in talibus requirunt p'sensum dyocesanu' ut in b. c. abba
tibus. xvi. q. iii. in uenditionibus. Nec placet q' iura que sal
uari p'nt corrigant q' b' e' h' legem. C. de inoffi. te. l. i. Dicas er
go q' in ipsa decre. fuit reuocatū feudū ad monasteriu'. s. d' fa
cto q' de iure nullus fuit h'ceus cu' p'sensus dyocesanu' non in
tercessit q' necessario requiri ut in b. c. abbatibus fm ho. q'
c. loquit de iure coi. s. ut abbates h'z habent p'sensum capl' nā

bil p'nt alienare sine ep'o f'z lau. sed p' dicto io. facit q' d' no. in
aut. de alic. et epbi. i. p'ni. i. g. ii. et uidef exp'sse i li. feudali d' his
qui in feu. da. pos. c. i. et Rubrica qui successore teneantur et
Rubrica ep'm uel abbate tē. q' d' nō credo nec recedo a finia
bo. cu' illud. c. dicat n'bil licet. tē. C. in. e. gl. ibi uel abbas. adde b' non credo uerū cu' text' dicat n'bil licet ut ibi dixi.

R Iqua non adest q' est ab'ns ut. s. p'z in rubrica. sed

f'z lau. idem iuf' est cu' ep's non est q' mortu' est uel

cu' p'ns est et tū uiuit semp' enim h'ceus null' est fm
eū. Sed b. ponit in textu' nō est et exponit q' mortu' est et ita

ecclia uacat ep'o. et idz ponit iof. s. in ecclia uacante. Nota tū
q' absens d' qui non est in loco de quo querit. ff. de uer. sig.

absente. Sed mortuū cōstat nec ubi esse ergo h'cetur absens

ut ex li. vi. de offi. dele. si delegatus de hac mā not. ff. de pro

cu. p'sens et dixi. i. q. vi. biduū. p'sbyteri. i. canonici. in iudi

cio v. i. discretione. iii. q. vii. §. tria. xxvij. q. iiiij. origo. recipi ab

emptore p'p' exponi. i. retineri. p'ba in eo q' d' le. et no. xxvij. q.

iij. priusq' v. quid est et sic no. b' q' alienatio que de iure nō tū

ratiabilit' p'sum. sic ex d' his que sunt a prela. cu' uos ubi

de hoc sed ar. h' insti. de auf. tu. §. tutor. ff. de auf. tu. obligari

circa finem. Sed dic q' alius est in tutore qui nō p'p' ratifica

re h'ceum in quo d' esse auctor. ff. de acqui. here. si quis mihi

§. iu'sum. Aliud in casu illius decre. cu' uos. nam capl' nō
b' p'stare auctoritatē. sed p'sensum tū q' n'bil ratificat nūl q'
tum ad ius suum p'net. s. ratione p'cēm' p'sonalis ex de elec.

q' sicut fm host. de hac mā no. et li. vi. de re. ec. dudu' ubi in

no. dicit q' iuf' sit de p'sensu. et melius ex de eo qui duxit in

ma. c. i. ibi uideas. sed ad b' q' dicit host. uidef b. c. obstat

si bene uideas. Sed forte b' est fauore ecclie. redditus casus

genitiui. reddi. i. ecclie restitui. C. in. i. gl. ibi. nouit. adde ubi

de b. ad idem ex de p'sue. cu' p'suetudinis. C. in. e. gl. ibi. sacer

dote. adde uidef h' ex li. vi. de re. ec. dudu'. s'z p'p' intelligi q' ibi

d' cu' hac determinatione et ita b' nō corriget ad b. i. e. p'reca

rie ubi dicā. C. in. e. gl. ibi tenet. adde b' non est uerū fm lau.

ut. s. diti. C. in. e. gl. ibi. curatorem. adde. C. de i. inte. resti. si

curatore b' h'ceum tenet b' io. de fan. C. in. e. glo. ibi. recesso.

adde dicit io. de fan. s. de facto q'tenus de facto. p'cessit et est si

mile. s. e. aplicos t. i. e. p'carie ex de re. ec. nō alie. si quis. iij. q.

i. p'mates ubi de hoc. C. in. e. g. in si. adde dicit tā. et gof. q' si

cut nō tenet iudiciu' uacante ecclia ut ex ne se. uacante. c. vi. sic nā

tenet h'ceus. in iudicio enīz quasi h'ceum. ff. d' pecul. l. §. itē

scribit. et h' ita no. ex ne se. vacan. c. i. et q' nullus sit h'ceus ibi

no. b. Et h. b. i. c. m. sentit. Dicas ergo fm da. ut diti. x. q. iij.

c. ult. et adde q' dicā. i. e. p'carie. C. in. gl. i. q. in si. addō si aut

econom' ecclie uēdat rē ecclie. p. c. et postea emat. p. l. i. p'ate

est ecclie petere q' uelit. ff. de peti. here. h'z et si rem fm lauren.